Gabinete do Vereador  ALVORLANDE CRUZ

Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL: (087) 3862-9273 FAX (087) 3861.4260, Petrolina-PE/CEP 56.304-200

Internet : www.camarapetrolina..pe.gov.br – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

REQUERIMENTO Nº. 364/2019

O Vereador ALVORLANDE CRUZ que abaixo subscreve, requer à Mesa Diretora

após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja consignado por esta

Casa Legislativa MOÇÃO DE APLAUSOS, a Senhora Lindsay Carla Damasceno,

organizadora do grande evento denominado Halloween na Praça, realizado no Residencial

Padre Cícero, onde contou com a participação maciça dos moradores, onde mais de 160

crianças estavam fantasiados com os pais e que juntos saiam de casa em casa atrás de doces.

Foram mais de 30 metros de mesa cobertos de guloseimas deliciosas, que fizeram a

alegria de crianças e adultos, além do comércio local que viveu as vantagens deste grande

evento.

O Halloween na Praça foi uma oportunidade maravilhosa de reunir os moradores para

se conhecerem, para saberem quem são seus vizinhos e quem são os colegas de seus filhos.

Esse evento acontece desde o ano de 2014 e foi idealizado pela Senhora Carla, como é

carinhosamente chamada, que disse que tudo começou por acaso, quando 3 crianças do

Residencial chegaram em sua casa fantasiados pedindo doces, e daí ela comprou a idéia e

virou festa.

Sala das Sessões, 12 de novembro de 2019.

Alvorlande Cruz

Vereador

Gea